
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Первомайская средняя общеобразовательная школа 

 

Приказ 

 

От 25.03.2021                                                  №                       28                      

О внесении изменений в  

приказ от 18.03.2021 г. №186 

«Об организации питания 

обучающихся общеобразовательных 

организаций в 2021 году» 

 

На основании приказа №210 от 25.03.2021 г.  МУ УО Миллеровского 

района, в целях проведения нормативно правовых актов Муниципального 

учреждения Управление образования Миллеровского района в соответствии 

с действующим законодательством и повышения эффективности 

организации питания в общеобразовательных учреждениях,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ в МБОУ Первомайской СОШ от 18.03.2021 г. №25/1 «Об 

организации питания обучающихся общеобразовательных организаций в 

2021 году» следующие изменения. 

 

1.1 Преамбулу приказа изложить в следующей редакции:  

«В соответствии с постановлением Администрации Миллеровского 

района от 03.03.2021 года №148 «Об утверждении Положения об 

организации питания обучающихся 1-11 классов муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организациях Миллеровского района» и с 

постановлением Администрации Миллеровского района от 18.03.2021 года 

№229 «Об утверждении Порядка организации бесплатного питания детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся 

в общеобразовательных организациях Миллеровского района» 

1.2 Пункт 2 изложить в следующей редакции:  

«2. Обеспечить с 22.03.2021 года бесплатное двухразовое горячее 

питание обучающихся по образовательным программам начального 

общего образования (1- 4классы) из расчета 56.64 рублей на одного 

обучающегося в день, в том числе детей-инвалидов, детей  с 

ограниченными возможностями здоровья обучающихся инклюзивно, 

согласно приложения №1. Ответственные: зам. директора по ВР М.А. 

Авдеева, кл. руководители». 

1.3  Пункт 3 изложить в следующей редакции:  

«3. Обеспечить с 22.03.2021 года бесплатное двухразовое горячее 

питание детей-инвалидов,  детей  с ограниченными возможностями 

здоровья обучающихся инклюзивно в 5-11 классов, из расчета 60,0 



рублей на одного обучающегося в день,согласно приложения №1.  

Ответственные: зам. директора по ВР М.А. Авдеева, кл. 

руководители». 

1.4 Пункт 4 изложить в следующей редакции:  

«4. Разработать и утвердить меню для двухразового горячего питания 

детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья, 

детей составляющих льготную категорию совместно с 

предпринимателями, оказывающими услуги питания. Ответственные: 

зам. директора по ВР М.А. Авдеева». 

1.5 Пункт 5 изложить в следующей редакции:  

«5. Организовать двухразовое питание обучающихся 5-11 классов, 

составляющих льготную категорию, из расчета 15,39 рублей на 

одного обучающегося в день согласно приложения №2. Для 

остальных обучающихся организовать питание за счет родительских 

средств. Ответственные: зам. директора по ВР М.А. Авдеева, кл. 

руководители». 

 

2. Учителю информатики Сахненко Е.Ф. размещать на официальном сайте 

школы в информационно-коммуникационной сети «Интернет» 

информацию об условиях организации детей, в том числе ежедневное 

меню».  

 

3. Предоставлять в муниципальное учреждение «Расчетный центр 

образования Миллеровского района (далее МУ РЦО) заверенную копию 

приказа с утвержденными списками обучающихся детей-инвалидов, 

детей с ограниченными возможностями согласно приложению. В случае 

изменения количества, обучающихся незамедлительно  вносить 

изменения в приказ. Ответственные: зам. директора по ВР М.А. Авдеева». 

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

            Директор  

МБОУ Первомайской СОШ                                         Е.А. Мишустина 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение1  к приказу от 25.03.2021 г № __28__ 

 

Списочный состав обучающихся 1-11 классов, детей-инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями 

 

№ 

п/п 

ФИО Класс  

1 Калузонов Николай Романович 6 

2 Лыпков Александр Сергеевич 4 

3 Мирозниченко Анатолий Александрович 4 

4 Путилина Екатерина Игоревна 1 

5 Бестиков Егор Анатольевич 2 

6 Путилина Владислав Игоревич 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу от 25.03.2021 г № _28_ 

 

Списочный состав обучающихся 5-11 классов питающих на 15.39 р. 

№ 

п/п 

ФИО Класс  

1 Мануйлов Максим Владимирович 5 

2 Шопин Евгений Сергеевич 6 

3 Колесников Михаил Александрович 6 

4 Колесников Светлана Александровна 8 

5 Бестиков Савелий  Анатольевич 5 

6 Бестиков Павел Анатольевич 6 

7 Бестикова Ольга Анатольевна 8 

8 Бестиков Евгений Анатольевич 9 

9 Лебедева Софья Алексеевна 8 

10 Воропаев Арсений Сергеевич 7 

11 Воропаев Дмитрий Сергеевич 7 

12 Путилин Дмитрий Игоревич 6 

13 Мусогулова София Эдуардовна 6 

14 Локоташ Иван Дмитриевич 7 

15 Гедряков Максим Федорович 8 

16 Захаров Андрей Николаевич 5 

17 Пушкарева Виктория Андреевна 6 

18 Пушкарев Владимир Андреевич 7 

19 Чернышова Карина Евгеньевна 6 

20 Чернышов Кирилл Евгеньевич  8 

21 Бронников Максим Владимирович 5 

22 Мележик Виктроия Викторовна 7 

 


